
 

 

OBWIESZCZENIE NR XXXVIII/12/17 

RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA 

z dnia 27 września 2017 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 

publicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny, dla niepublicznych przedszkoli 

i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie Gminy Miejskiej 

Kamienna Góra, prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania tych dotacji 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1523) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały nr XIII/74/15 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra dla niepublicznych 

szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny, dla niepublicznych 

przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie Gminy 

Miejskiej Kamienna Góra, prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania tych dotacji (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2015 r., poz. 5255) 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr XVIII/120/16 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 

27 kwietnia 2016 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu 

Gminy Miejskiej Kamienna Góra dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest 

realizowany obowiązek szkolny, dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego działających na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra, prowadzonych przez osoby prawne 

lub fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania tych dotacji 

(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2016 r., poz. 2272).  

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje § 2, § 3 uchwały  

nr XVIII/120/16 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 27 kwietnia 2016 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra dla niepublicznych 

szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny, dla niepublicznych 

przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie Gminy 

Miejskiej Kamienna Góra, prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania tych dotacji (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2016 r., poz. 2272), 

które stanowią: "§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra. § 3. Uchwała 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r.". 

Przewodniczący Rady: 

H. Różański

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 października 2017 r.

Poz. 4072

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001523


Załącznik do Obwieszczenia Nr XXXVIII/12/17 

Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 27 września 2017 r. 

 

UCHWAŁA NR XIII/74/15 

RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA 

 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra 

dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek 

szkolny, dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego 

działających na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra, prowadzonych przez osoby prawne  

lub fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania tych dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2016 r., poz. 446, 1579, 1948, z 2017 r., poz. 730, 935) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1943, 1954, 1985, 2169, z 2017 r. poz. 60, 949, 1292), zwanej 

w dalszej treści "uoso", Rada Miasta Kamienna Góra uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujący tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Kamienna 

Góra dla: 

1) niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny; 

2) niepublicznych przedszkoli; 

3) niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego; działających na terenie Gminy Miejskiej 

Kamienna Góra i prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne, zwanych w dalszej treści "placówkami". 

2. Dotacji udziela się na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej placówkę, zwanej w dalszej 

treści "dotowanym", przedstawiony Gminie Miejskiej Kamienna Góra w terminie do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 powinien zawierać następujące informacje: 

1) dane o dotowanym: 

a) pełna nazwa, 

b) forma organizacyjna, 

c) adres siedziby, 

d) adres do korespondencji, 

e) numer telefonu kontaktowego, 

f) imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli, 

g) nazwa banku oraz numer rachunku bankowego, na który będzie przekazywana dotacja; 

2) dane o placówce: 

a) pełna nazwa, 

b) adres siedziby, 

c) adres do korespondencji, 

d) numer telefonu kontaktowego, 

e) liczba dzieci lub uczniów w bieżącym roku szkolnym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4072



f) planowana liczba dzieci lub uczniów na następny rok szkolny. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3, dotowany dołącza zobowiązanie do informowania Gminy 

Miejskiej Kamienna Góra o wszelkich zmianach danych, które w tym wniosku są zawarte i wystąpią w trakcie 

roku objętego dotowaniem. 

5. 
1) 

Wysokość dotacji, o której mowa w ust.2: 

1) dla placówek, o których mowa w ust. 1 pkt 1 ustala się stosując zasadę, że kwota tej dotacji na jednego 

ucznia jest równa kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej z budżetu państwa przez Gminę Miejską Kamienna Góra  

na dany rok budżetowy; 

2) dla placówek, o których mowa w ust. 1 pkt 2 ustala się stosując zasadę, że kwota tej dotacji na jedno 

dziecko wynosi 75% ustalonych w budżecie Gminy Miejskiej Kamienna Góra wydatków bieżących 

ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach publicznych przez nią prowadzonych; 

3) dla placówek, o których mowa w ust. 1 pkt 3 ustala się stosując zasadę, że kwota tej dotacji na jedno 

dziecko wynosi 40% ustalonych w budżecie Gminy Miejskiej Kamienna Góra wydatków bieżących 

ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach publicznych przez nią prowadzonych. 

6. Dotacja, o której mowa w ust. 2 będzie przekazywana comiesięcznie, w terminie do ostatniego
2) 

 dnia 

miesiąca za dany miesiąc z tym, że za miesiąc grudzień do 15 dnia na rachunek bankowy wskazany przez 

dotowanego, na podstawie złożonej Gminie Miejskiej Kamienna Góra do dnia 12 każdego miesiąca informacji 

o rzeczywistej liczbie dzieci lub uczniów według stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który jest udzielana 

dotacja. 

7. Dotowany sporządza comiesięczne rozliczenia wykorzystania dotacji według poniższego wzoru: 

„ 

....................................... 

     (pieczęć dotowanego) 

ROZLICZENIE 

z wykorzystania dotacji za okres od .................... do ................... 
1. Planowana wysokość dotacji na .......... rok  -   ................ zł 

2. Środki otrzymane od Gminy Miejskiej Kamienna Góra w okresie od .................... do .....................  -  

......................... zł 

3. Faktyczna liczba dzieci lub uczniów: 

a) w miesiącu poprzednim  -  ........... 

b) w miesiącu bieżącym      -  ........... 

4. Uwagi/dodatkowe informacje: 

    ..................................................................................................................................................................... 

    ..................................................................................................................................................................... 

    ..................................................................................................................................................................... 

    ..................................................................................................................................................................... 

                                                      
1) 

zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały nr XVIII/120/16 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy Miejskiej Kamienna 

Góra dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny,  

dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie 

Gminy Miejskiej Kamienna Góra prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania tych dotacji (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2016 r., poz. 2272), który 

wszedł w życie z dniem 19 maja 2016 r. 
2) 

wyraz zmieniony przez § 1 pkt 2 uchwały nr XVIII/120/16 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy Miejskiej Kamienna 

Góra dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny,  

dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie 

Gminy Miejskiej Kamienna Góra prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania tych dotacji (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2016 r., poz. 2271), który 

wszedł w życie z dniem 19 maja 2016 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4072



    ..................................................................................................................................................................... 

    ..................................................................................................................................................................... 

    ..................................................................................................................................................................... 

    ..................................................................................................................................................................... 

    ..................................................................................................................................................................... 

Kamienna Góra, dnia .................................. 

...............................................                       

            (sporządził) 

 

............................................................................................................................................. 

(podpisy osoby/osób upoważnionych przez dotowanego do składania oświadczeń woli) 

” 

8. Ostateczne rozliczenie udzielonej dotacji za okres roku budżetowego dotowany przedkłada w terminie  

do dnia 20 stycznia roku następnego, przy czym: 

1) wyrównanie kwoty dotacji należnej za rok poprzedni Gmina Miejska Kamienna Góra przekazuje 

dotowanemu do dnia 25 stycznia roku następnego; 

2) kwota nadpłaconej dotacji podlega zwrotowi na rachunek bankowy Gminy Miejskiej Kamienna Góra 

w terminie do dnia 31 stycznia roku następnego po roku udzielenia dotacji. 

9. W przypadku likwidacji placówki dotowany jest zobowiązany do dokonania rozliczeń, o których mowa 

w ust. 8 nie później niż do dnia zakończenia tej likwidacji. 

§ 2. 1. Ustala się następujący  tryb i zakres kontroli prawidłowości  pobierania i wykorzystywania dotacji 

z budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra dla: 

1) niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny; 

2) niepublicznych przedszkoli; 

3) niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego; działających na terenie Gminy Miejskiej 

Kamienna Góra i prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne, zwanych w dalszej treści "placówkami". 

2. Kontrola prawidłowości pobierania i wykorzystywania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Kamienna 

Góra może być przeprowadzona w każdym czasie, po uprzednim powiadomieniu dotowanego w terminie  

co najmniej 7 dni przed dniem jej rozpoczęcia. 

3. Kontrola, o której mowa w ust. 2 jest przeprowadzana na podstawie upoważnienia wydanego przez 

Burmistrza Miasta Kamienna Góra. 

4. Zakres kontroli prawidłowości pobrania dotacji obejmuje: 

1) badanie zgodności danych zawartych we wniosku, o którym mowa w § 1 ust. 3 ze stanem faktycznym; 

2) badanie realizacji zobowiązania, o którym mowa w § 1 ust. 4; 

3) badanie zgodności danych zawartych w miesięcznych rozliczeniach, o których mowa w § 1 ust. 7  

ze stanem faktycznym oraz sposobu i terminowości ich przedkładania Gminie Miejskiej Kamienna Góra. 

5. Zakres kontroli wykorzystywania dotacji obejmuje badanie prawidłowości wydatkowania środków 

otrzymanej dotacji. 

6. W przypadku stwierdzenia w wyniku kontroli, o których mowa w ust. 4 i 5 nieprawidłowości, zwrotowi 

podlega: 1)  ta część dotacji, która została pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości
3)

; 

                                                      
3) 

wyrażenie zmienione przez § 1 ust. 3 lit. a uchwały nr XVIII/120/16 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 27 kwietnia 

2016 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy Miejskiej 

Kamienna Góra dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek 

szkolny, dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego działających  

na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania tych dotacji (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2016 r., poz. 2272), 

który wszedł w życie z dniem 19 maja 2016 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4072



2) ta część dotacji, która została wykorzystana niezgodnie z jej przeznaczeniem. 

7. Od kwot stanowiących zwroty, o których mowa w ust. 6 nalicza  się odsetki w wysokości należnej  

jak dla zaległości podatkowych, począwszy od dnia stwierdzenia nieprawidłowości. 

8. Zwrot dotacji, o którym mowa w ust. 6 wraz z odsetkami, o których mowa w ust. 7 następuje w terminie 

15
4)

 dni od dnia pisemnego zawiadomienia dotowanego na rachunek bankowy Gminy Miejskiej Kamienna 

Góra. 

§ 3. Traci moc uchwała nr IV/19/15 Rady Miejskiej Kamienna Góra z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra dla niepublicznych 

przedszkoli, niepublicznych form wychowania przedszkolnego i dla niepublicznych szkół o uprawnieniach 

szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny, działających na terenie Gminy Miejskiej 

Kamienna Góra i prowadzonych prawne lub fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości  

ich wykorzystania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r.   

                                                      
4) 

liczba zmieniona przez § 1 pkt 3 lit. b uchwały nr XVIII/120/16 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy Miejskiej Kamienna 

Góra dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny,  

dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie 

Gminy Miejskiej Kamienna Góra prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania tych dotacji (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2016 r., poz. 2272), który 

wszedł w życie z dniem 19 maja 2016 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4072


		2017-10-05T12:49:04+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




